[bookmark: bookmark0]Администрация города Тогучина Тогучинского района
Новосибирской области

Протокол  общественной комиссии
об итогах голосования

[bookmark: _GoBack]г. Тогучин                                                                                       25.03.2022г.
Председатель комиссии – Борутенко С.М. глава города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии - Волосатов С.Б.  заместитель главы администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии – Шулепова Н.А. специалист администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области.

[bookmark: bookmark1]Члены комиссии:
Престинская Г.В. – председатель Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области;
Меньшов В.В. - директор Муниципального казенного учреждения города Тогучина  «Единая служба обеспечения жизнедеятельности  населения»;
Костенко И.В.- ведущий специалист-юрист администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области;
Никулина С.В.- начальник отдела земельных отношений и муниципальной собственности  администрации г. Тогучина;
Максимов П.В. – директор АО «ЖКХ города Тогучина».

Повестка дня:
1. Рассмотрение и подведение итогов приема предложений от жителей города по благоустройству общественных территорий в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022-2024 гг.
2. Принятие решения о начале приема предложений от жителей города по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории, в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022-2024 гг.
Слушали: Шулепову Н.А., секретаря комиссии:
      В период с 01 марта 2022 года по 10  марта 2022 года в голосовании  по благоустройству общественной территории участвовало 1021  жителей города.
Мнения жителей разделились следующим образом:
-за благоустройство парка «Город солнца»-    792 жителей;
- за благоустройство  набережной озера по ул. Заводская аттракцион «Колесо обозрения» - 229 жителей.

РЕШИЛИ:

по 1 вопросу:
Общественная территория благоустройство парка «Город солнца» набрала наибольшее количество предложений от жителей для реализации проекта комфортной городской среды.
по 2 вопросу:

Дату начала предложений от жителей города Тогучина по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022-2024 гг. назначить с 10.04.2022г.  по 25.04.2022г.
Председатель комиссии:	                                                С.М. Борутенко

Секретарь комиссии:	Н.А. Шулепова
/